ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:          /UBND-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Cát Hải, ngày        tháng 10  năm 2025

V/v triển khai nhiệm vụ “Lập mới hồ sơ

địa giới đơn vị hành chính các cấp của

thành phố Hải Phòng sau sắp xếp đơn vị

hành chính”

Kính gửi: Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng

Thực hiện Công văn số 8125/SNV-XDCQ&CTTN, ngày 13/10/2025 của

Sở nội vụ thành phố Hải Phòng về việc phối hợp triển khai nhiệm vụ “Lập mới hồ

sơ địa giới đơn vị hành chính các cấp của thành phố Hải Phòng sau sắp xếp đơn

vị hành chính”.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải rà soát hồ sơ và cung cấp phiếu điều tra

thông tin phục vụ triển khai nhiệm vụ “Lập mới hồ sơ địa giới đơn vị hành chính

các cấp của thành phố Hải Phòng sau sắp xếp đơn vị hành chính”, cụ thể như sau:

1. Phiếu khảo sát, điều tra thông tin về tuyến địa giới đơn vị hành chính cấp xã

trong nội bộ thành phố Hải Phòng.

Tên xã/phường

Tuyến địa giới

ĐVHC cấp xã giáp

ranh

(nội bộ thành phố

Hải Phòng)

Mô tả sơ bộ một số điểm đặc trưng, yếu

tố địa lý trên tuyến địa giới
(như sông, hồ, ranh giới tường rào, bờ bao,

công trình văn hóa…)

Ghi chú

Đặc khu Cát Hải Phường Đông Hải

- Không có thay đổi về địa giới hành

chính trong nội bộ thành phố Hải

Phòng.

- Địa giới hành chính tiếp tục thực hiện

theo Dự án 513 của Chính phủ.

- Đường ranh giới làm cơ sở để xác định

khu vực tạm giao quản lý hành chính

ven biển giữa quận Hải An với huyện

Cát Hải có tổng chiều dài là 15.081 m,

gồm 03 đoạn: a) Đoạn 1: Khởi đầu từ

điểm đặc trưng HA-CH 01 có tọa độ (X =

2303818,69; Y = 689923,19) nằm giữa

luồng cửa Nam Triệu, đường ranh giới đi

theo hướng Nam - Đông Nam đến điểm

HA-CH 02 (trụ cầu Tân Vũ - Lạch Huyện

số hiệu P66) mép phía Đông của Gồ

Đông, quận Hải An, có tọa độ (X =

2301956,50; Y = 690704,66), với chiều

dài là 2.021 m. b) Đoạn 2: Từ điểm HA-

CH 02 đường ranh giới theo hướng Đông

Nam đến điểm HA-CH 03 có tọa độ (X =

(Quyết định số

2658/QĐ-

UBND,ngày

13/10/2017 của

UBND thành

phố về tạm giao

quản lý hành

chính khu vực

ven biển giữ các

quận huyện

thuộc thành phố

Hải Phòng: Đồ

Sơn, Dương

Kinh, Hải An,

2297797,25; Y = 692132,23), với chiều

dài là 4.397 m. c) Đoạn 3: Từ điểm HA-

CH 03 đường ranh giới theo hướng Đông

Nam đến điểm HA-CH 04 có tọa độ (X =

2292831,03; Y = 699231,33), với chiều

dài là 8.663 m.

Cát Hải,  Tiên

Lãng, Kiến

Thụy)

2.  Phiếu khảo sát, điều tra thông tin về tuyến địa giới của đơn vị hành chính cấp

xã của thành phố Hải Phòng tiếp giáp với đơn vị hành chính cấp xã của các tỉnh giáp

ranh thành phố Hải Phòng.

STT

Tuyến địa giới của

ĐVHC cấp xã tiếp giáp

ĐVHC cấp xã của tỉnh

giáp ranh

(sau sắp xếp ĐVHC năm

2025)

Tuyến địa giới đơn vị hành

chính gộp vào từ các tuyến

ĐGHC thực hiện theo QĐ số

513/QĐ-TTg

(trước sắp xếp ĐVHC)

Rà soát,

Xác nhận

(Có/không)

Ghi chú

(Đề xuất bổ  sung

tuyến địa giới

ĐVHC (nếu có)

hoặc thay đổi tên

gọi) Giữa

ĐVHC
Với ĐVHC

1
Thành phố

Hải Phòng

Tỉnh Quảng

Ninh

Thành phố Hải Phòng (cũ) - tỉnh

Quảng Ninh

1
Đặc khu

Cát Hải

phường

Liên Hòa

xã Nghĩa Lộ - xã Tiền Phong

xã Đồng Bài - xã Tiền Phong

xã Đồng Bài - xã Liên Hòa

Có

Đặc khu Cát Hải

– Phường Liên

Hòa

2
Đặc khu

Cát Hải

phường Hà

An

xã Đồng Bài - xã Hoàng Tân

xã Phù Long - xã Hoàng Tân
Có

Đặc khu Cát Hải

– Phường Hà An

3
Đặc khu

Cát Hải

phường

Tuần Châu

xã Phù Long - phường Tuần Châu

xã Gia Luận - phường Tuần Châu
Có

Đặc khu Cát Hải

- phường Tuần

Châu

4
Đặc khu

Cát Hải

phường Bãi

Cháy

xã Gia Luận - phường Bãi Cháy

xã Việt Hải - phường Bãi Cháy
Có

Đặc khu Cát Hải

- phường Bãi

Cháy

5
Đặc khu

Cát Hải

phường

Hồng Gai

xã Việt Hải -phường Hồng Gai

xã Việt Hải - phường Bạch Đằng
Có

Đặc khu Cát Hải

- phường Hồng

Gai

 Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- C, PCVP HĐND&UBND đặc khu;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-15T16:08:02+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-15T16:28:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T16:28:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-15T16:28:32+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!